平成30年２月７日

各   位

上場会社名 株式会社アルペン

代表者  代表取締役社長   水野 敦之

(コード番号 3028)

問合せ先責任者    取締役管理本部長 水巻 泰彦

(TEL 052-559-0125)

平成30年６月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 29 年８月９日に公表しました平成 30 年６月期第２四半期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成30年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異（平成29年７月１日～平成29年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり四

半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 110,274 2,490 2,954 1,748 43.17

実績(Ｂ) 113,382 2,947 3,568 2,315 57.19

増減額(Ｂ-Ａ) 3,108 457 614 567

増減率（％） 2.8 18.4 20.8 32.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年６月期第２四半期)
107,213 2,692 3,770 2,033 50.22

差異の理由

平成30年６月期第２四半期連結累計期間におきましては、ランニングやゴルフ用品などが好調に推移した結果、売

上高は前回予想を上回ることとなりました。人件費や広告宣伝費等のコストコントロールを行ったこと、所得拡大促

進税制の適用により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、前回予想を上回るこ

ととなりました。

以上